
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  140 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Progetto Safety Vehicle 2013 – Fondazione CRT – Acquisto autovettura per 
protezione civile – rottamazione Fiat Punto  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno otto   del mese di  agosto   nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 



      Premesso che in data 27.06.2013 è stata presentata alla Fondazione CRT domanda di 
partecipazione al bando “Protezione civile piccoli Comuni 2013 – Safety Vehicle” per 
l’assegnazione di contributi per acquisto di automezzo a servizio del Gruppo Comunale di 
Protezione Civile del costo di € 19.900=; 
 
   Che con nota in data 30.10.2013 prot. 1360 la Fondazione CRT  ha comunicato l’assegnazione al 
Comune di Malesco di una erogazione di € 7.500= quale contributo per l’acquisto di autoveicolo di 
protezione civile nell’ambito del progetto “Safety Vehicle 2013”; 
 
   Che con il contributo assegnato deve essere destinato all’acquisto di un automezzo avente 
caratteristiche tecniche e dotazioni per il servizio di protezione civile;  
 

Visto l’art. 31 del vigente Regolamento delle spese in economia approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012 secondo cui per servizi e forniture di importo 
inferiore ad € 40.000,00=, è possibile la trattativa privata con una sola ditta previa verifica della 
congruità dei prezzi; 
 
   Rilevato che a seguito di apposite riunioni il gruppo comunale di protezione civile  ha individuato 
nel mezzo Fiat PANDA 1.3 diesel 4X4 il mezzo che più soddisfa le esigenze operative e necessità 
del servizio di protezione civile; 
 
   Visto il preventivo di spesa presentato dalla srl Ren Car Autodomus di Domodossola in data 
26.04.2014 per la fornitura di una autovettura FIAT PANDA 4x4 1.3 diesel conforme alla scheda 
tecnica prevista e richiesta dalla Fondazione CRT per le autovetture del servizio di Protezione 
Civile al prezzo di € 20.200= comprensivo di I.P.T. e  di IVA; 
 
   Rilevato che il prezzo esposto è congruo in relazione ai prezzi di mercato; 
    
   Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2014 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.22 del 05.08.2014; 
 
   Dato atto che la spesa per l’acquisto della autovettura viene finanziata per € 7.500= con contributo 
CRT, per € 1.000= con oblazioni volontari protezione civile e per € 11.700= con fondi comunali 
derivanti da concessione centrale idroelettrica Loana; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla Ditta  srl Ren Car Autodomus di Domodossola la fornitura di una autovettura 
FIAT PANDA 4x4 1.3 diesel conforme alla scheda tecnica prevista e richiesta dalla Fondazione 
CRT per le autovetture del servizio di Protezione Civile al prezzo di € 20.200= comprensivo di 
I.P.T. e  di IVA da destinare al servizio di Protezione Civile; 
 
2. Di finanziare la spesa nascente dal presente atto per € 7.500= con contributo CRT citato in 
premessa, per € 1.000= con oblazioni volontari protezione civile e per € 11.700= con fondi 
comunali derivanti da concessione centrale idroelettrica Loana con imputazione all’intervento 
2090305 del bilancio corrente; 
 
3. Di consegnare per la rottamazione alla Ditta Ren Car l’autovettura comunale FIAT PUNTO 
targata BB280KK immatricolata nel 1999  obsoleta  ed in pessime condizioni tali da non garantire 



l’efficienza del servizio o addirittura la sicurezza dei guidatori / operatori, nemmeno con onerosi 
interventi di riparazione; 
 
4. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è  ZEF107170C; 
 
5. Di dare atto che la suddetta autovettura è destinata a servizi istituzionali di tutela e sicurezza 
pubblica  e pertanto l’acquisto non è soggetto ai limiti previsti dal D.L. 66/2014 convertito in Legge 
n.89/2014; 
 
6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
7. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 08.08.2014  
                                                           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                   F.to   Sartori Paola         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 11.08.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  11.08.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  11.08.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


